FAUUSP
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo
Universidade de São Paulo

PORTARIA NO 06/2022

0
Ana Lucia Duarte Lanna, Diretora da FAUUSP, no uso de suas atribuições legais,

designa a Comissão Setorial do Sistema de Arquivos da Universidade de São

Paulo - SAUSP na FAU, que dará continuidade à implantação do Sistema de

Arquivos da Universidade de São Paulo, baixa a seguinte Portaria:

Artigo lo - Compõe a Comissão SAUSP - FAUUSP
Sra. Kenia de Camargo Nogueira - Presidente

Sra. Liliana Lopes Alves - Secretária

Sra. Resina Pirex Moreira

Sr. Rodrigo Gonçalves Winther

Sra. Cibele Monteiro da Silva

Artigo 2' - As Comissões Setoriais do SAUSP têm como função:
. agir como elo entre a Unidade/Orgão e o SAUSP. em assuntos relacionados à

gestão de documentos em suportes físicos ou em meio digitall

. participar de treinamentos, atuando como multiplicadores das informações

recebidasl

e coordenar, orientar e supervisionar atividades do SAUSP em sua aplicação nas

Unidadesl

. atuar na revisão e aplicação dos instrumentos de gestão: Plano de Classificação de

Documentos e Tabelas de Temporalidade de Documentosl

B instruir, gerenciar e colaborar na eliminação de documentos públicos da

Unidade/Órgão, respeitando-se a legislação em vigora

e colaborar na eliminação de documentos da Unidade/Orgão, respeitando-se a

legislação vigentes

. atuar de acordo com o estabelecido no ofício CODAGE/CIRC/008/2014.

Artigo 3' - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as Portarias que versarem sobre o mesmo tema, em especial a de N'

20/2021, de 29.07.2021.

São Paulo, 30 de março de 2022

ANALUCIADUARTELANNA
Diretora

/

Rua do Lago,876 Butantã
05508.080 São Paulo SP Brasa
www.fau.usp.br fau@usp.br
+55(11) 3091.4796/ 3091.4797